
Ticketpreise: Stadionkonzerte 2019 1)

Stadion Ort Veranstaltung Datum Kapazität Front of Stage Innenbereich Tribüne Kat. 1 Tribüne Kat. 2 Tribüne Kat. 3 Tribüne Kat. 4 Tribüne Kat. 5 Spezial

Waldbühne Berlin Berlin The Kelly Family 01.06. 22.290 - 77,50 77,50 57,50 37,50 - - -

KISS 04.06. - 147,30 95,00 - - - - -

Fleetwood Mac 06.06. - 236,20 176,70 130,70 107,70 - - -

Andreas Gabalier 2) 08./09.06. - 91,40 81,40 - - - - -

Die Schlager Nacht des Jahres 15.06. - 69,50 69,50 57,50 - - - -

Berliner Philharmoniker 29.06. - 56,00 67,00 56,00 47,00 35,00 25,00 -

Andrea Berg 27.06. - 49,90 79,90 61,40 49,90 - -

Marteria & Casper 03.08. - 73,00 69,00 53,05 - - - -

Dieter Thomas Kuhn & Band 10.08. - 41,50 41,50 - - - - -

West-Eastern Divan Orchestra 17.08. - - 71,05 59,75 48,45 37,15 24,85 -

Roland Kaiser 23.08. - 79,50 69,50 59,50 - - - -

Herbert Grönemeyer 2) 03./04.09. - 71,90 71,90 - - - - -

21. Berliner Taschenlampenkonzert 14.09. - - 30,00 - - - - -

Gerry-Weber-Stadion Halle (Westf.) Herbert Grönemeyer 10.03. - 89,00 54,00 - - - - -

ABBAMANIA The Show 15.03. - 76,90 70,90 65,90 59,90 - - -

The World of Hans Zimmer 30.03. - 121,00 84,90 74,90 59,90 49,90 - -

Das große Schlagerfest 28.04. - 79,90 89,90 82,90 74,90 66,90 49,90 -

André Rieu 11.05. - 89,00 98,50 86,50 66,50 45,50 - -

Revolverheld 31.08. - 52,25 58,85 52,25 47,85 42,35 - -

PUR 01.09. - 55,70 63,75 55,70 55,70 50,70 43,70 -

Anna Netrebko & Yusif Eyvazov 13.09. - 229,00 179,00 129,00 95,00 79,00 - -

VELTINS-Arena Gelsenkirchen "90er live"-Party auf Schalke 30.03. 55.000 - 24,90 9,90 - - - - -

Rammstein 2) 27./28.05. - 99,78 120,68 107,48 90,98 74,48 - -

Comedy Arena 22.06. - 67,75 67,75 56,25 44,75 36,70 - 199,90 (VIP)

Andreas Gabalier 06.07. 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 199,90 (VIP)

P!NK 09.08. 152,00 95,00 152,50 123,50 89,00 78,00 - 275,00 (VIP)

Herbert Grönemeyer 07.09. - 98,10 94,40 87,50 57,60 38,05 - 199,90 (VIP)

Olé auf Schalke 12.10. - 26,40 26,40 - - - - -

Commerzbank-Arena Frankfurt Andres Gabalier 01.06. 44.000 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 350,00 (Loge)

BigCityBeats WORLD CLUB DOME 07.06. - 99,00 - - - - -

PUR 28.06. - 59,00 69,00 59,00 49,00 - - -

Frei.Wild 05.07. - 59,00 59,00 - - - - -

Rockin' 1000 07.07. - - 25,00 - - - - -

Rammstein 13.07. - 99,20 120,10 106,90 90,40 73,90 - -

P!NK 22.07. 151,95 95,65 151,95 112,65 95,65 - - 375,00 (Loge)

Herbert Grönemeyer 09.09. - 56,00 89,00 78,00 67,00 56,00 - 300,00 (Loge)

Olympiastadion München Rammstein 2) 08./09.06. 75.000 - 95,80 116,70 103,50 87,00 70,50 67,20 -

Andreas Gabalier 15.06. 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 -

Phil Collins 24.06. 253,50 100,00 151,50 123,00 111,50 94,25 - 203,50 (VIP)

Bon Jovi 05.07. 153,30 95,80 136,05 130,30 107,30 84,30 78,55 -

P!NK 2) 26./27.07. 151,00 93,80 151,00 111,00 99,75 77,00 - 214,00 (VIP)

Metallica 23.08. 162,30 99,05 122,05 110,55 99,05 87,55 70,30 -

RheinEnergieSTADION Köln Metallica 13.06. 60.000 161,90 98,65 121,65 110,15 98,65 87,15 69,90 -

Phil Collins 2) 21./22.06. 253,50 100,00 191,90 163,25 134,50 100,00 - -

MUSE 29.06. - 92,40 92,40 75,15 63,65 - -
209,00 

(VR-Show)

P!NK 2) 05./06.07. 151,95 95,65 151,65 112,65 95,65 - - 250,80 (VIP)

HDI Arena Hannover Phil Collins 2) 14./15.06. 47.000 246,50 101,00 181,50 141,50 118,25 101,00 - -

Rammstein 02.07. - 98,85 119,85 106,55 90,05 73,55 - -

P!NK 12.07. 151,80 95,50 151,80 111,95 100,75 72,30 - 251,80 (VIP)

Herbert Grönemeyer 06.09. - 57,60 88,65 77,15 59,90 54,15 51,85 88,65 (VIP)

Quelle: Stadionwelt, Festivals

Stand: 2/2019 www.stadionwelt.de

1) nach Location

2) Doppelkonzert



Ticketpreise: Stadionkonzerte 2019 1)

Stadion Ort Veranstaltung Datum Kapazität Front of Stage Innenbereich Tribüne Kat. 1 Tribüne Kat. 2 Tribüne Kat. 3 Tribüne Kat. 4 Tribüne Kat. 5 Spezial

Olympiastadion 
Berlin

Berlin Phil Collins 07.06. 68.000 253,50 100,00 163,25 123,00 111,50 100,00 - 203,50 (VIP)

Rammstein 22.06. - 99,38 120,28 107,08 90,58 74,08 - -

Metallica 06.07. 161,45 98,20 121,60 110,10 98,20 86,70 - -

P!NK 14.07. 148,80 93,80 150,80 110,95 82,50 - - 250,80 (VIP)

Rudolf-Harbig-Stadion Dresden Rammstein 2) 12./13.06. 29.000 - 99,10 120,00 106,80 87,00 70,50 - -

Die Schlager Nacht des Jahres 22.06. 79,50 49,50 79,50 71,50 61,50 - - -

Herbert Grönemeyer 10.09. - 64,80 82,05 80,33 78,60 76,30 62,50 -

Mercedes-Benz Arena Stuttgart Andreas Gabalier 29.06. 45.000 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 -

Phil Collins 05.07. 253,50 101,50 192,50 164,75 141,75 118,75 - -

P!NK 10.07. 152,50 94,50 151,95 112,90 100,00 79,50 - 251,95 (VIP)

Volksparkstadion Hamburg Andreas Gabalier 22.06. 45.000 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 -

P!NK 08.07. 152,50 94,50 151,99 123,64 100,00 79,50 - 251,99 (VIP)

Max-Morlock-Stadion Nürnberg Andreas Gabalier 13.07. 45.000 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 -

MERKUR 
SPIEL-ARENA

Düsseldorf Bon Jovi 03.07. 52.500 153,60 96,10 138,35 109,60 - - - 425,00 (Loge)

Ostseestadion Rostock Rammstein 16.06. 25.000 - 98,60 119,50 100,80 70,00 - - -

Stadion Essen Essen KISS 02.06. 31.000 145,50 96,05 111,00 99,50 - - - -

Steigerwaldstadion Erfurt Herbert Grönemeyer 30.08. 30.000 - 67,10 98,65 86,65 76,90 - - -
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"90er live"-Party auf Schalke 30.03. VELTINS-Arena Gelsenkirchen - 24,90 9,90 - - - - -

21. Berliner Taschenlampenkonzert 14.09. Waldbühne Berlin - - 30,00 - - - - -

ABBAMANIA The Show 15.03. Gerry-Weber-Stadion Halle (Westf.) - 76,90 70,90 65,90 59,90 - - -

André Rieu 11.05. Gerry-Weber-Stadion Halle (Westf.) - 89,00 98,50 86,50 66,50 45,50 - -

Andrea Berg 27.06. Waldbühne Berlin - 49,90 79,90 61,40 49,90 - -

Andres Gabalier 01.06. Commerzbank-Arena Frankfurt 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 350,00 (Loge)

08./09.06. Waldbühne 2) Berlin - 91,40 81,40 - - - - -

15.06. Olympiastadion München 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 -

22.06. Volksparkstadion Hamburg 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 -

29.06. Mercedes-Benz Arena Stuttgart 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 -

06.07. VELTINS-Arena Gelsenkirchen 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 199,90 (VIP)

13.07. Max-Morlock-Stadion Nürnberg 99,90 59,90 89,90 79,90 69,90 59,90 49,90 -

Anna Netrebko & Yusif Eyvazov 13.09. Gerry-Weber-Stadion Halle (Westf.) - 229,00 179,00 129,00 95,00 79,00 - -

Berliner Philharmoniker 29.06. Waldbühne Berlin - 56,00 67,00 56,00 47,00 35,00 25,00 -

BigCityBeats WORLD CLUB DOME 07.06. Commerzbank-Arena Frankfurt - 99,00 - - - - -

Bon Jovi 03.07. MERKUR SPIEL-ARENA Düsseldorf 153,60 96,10 138,35 109,60 - - - 425,00 (Loge)

05.07. Olympiastadion München 153,30 95,80 136,05 130,30 107,30 84,30 78,55 -

Comedy Arena 22.06. VELTINS-Arena Gelsenkirchen - 67,75 67,75 56,25 44,75 36,70 - 199,90 (VIP)

Das große Schlagerfest 28.04. Gerry-Weber-Stadion Halle (Westf.) - 79,90 89,90 82,90 74,90 66,90 49,90 -

Die Schlager Nacht des Jahres 15.06. Waldbühne Berlin - 69,50 69,50 57,50 - - - -

22.06. Rudolf-Harbig-Stadion Dresden 79,50 49,50 79,50 71,50 61,50 - - -

Dieter Thomas Kuhn & Band 10.08. Waldbühne Berlin - 41,50 41,50 - - - - -

Fleetwood Mac 06.06. Waldbühne Berlin - 236,20 176,70 130,70 107,70 - - -

Frei.Wild 05.07. Commerzbank-Arena Frankfurt - 59,00 59,00 - - - - -

Herbert Grönemeyer 10.03. Gerry-Weber-Stadion Halle (Westf.) - 89,00 54,00 - - - - -

30.08. Steigerwaldstadion Erfurt - 67,10 98,65 86,65 76,90 - - -

03./04.09. Waldbühne 2) Berlin - 71,90 71,90 - - - - -

06.09. HDI Arena Hannover - 57,60 88,65 77,15 59,90 54,15 51,85 88,65 (VIP)

07.09. VELTINS-Arena Gelsenkirchen - 98,10 94,40 87,50 57,60 38,05 - 199,90 (VIP)

09.09. Commerzbank-Arena Frankfurt - 56,00 89,00 78,00 67,00 56,00 - 300,00 (Loge)

10.09. Rudolf-Harbig-Stadion Dresden - 64,80 82,05 80,33 78,60 76,30 62,50 -

KISS 02.06. Stadion Essen Essen 145,50 96,05 111,00 99,50 - - - -

04.06. Waldbühne Berlin - 147,30 95,00 - - - - -

Marteria & Casper 03.08. Waldbühne Berlin - 73,00 69,00 53,05 - - - -

Metallica 13.06. RheinEnergieSTADION Köln 161,90 98,65 121,65 110,15 98,65 87,15 69,90 -

06.07. Olympiastadion Berlin 161,45 98,20 121,60 110,10 98,20 86,70 - -

23.08. Olympiastadion München 162,30 99,05 122,05 110,55 99,05 87,55 70,30 -

MUSE 29.06. RheinEnergieSTADION Köln - 92,40 92,40 75,15 63,65 - -
209,00 

(VR-Show)

Olé auf Schalke 12.10. VELTINS-Arena Gelsenkirchen - 26,40 26,40 - - - - -

P!NK 05./06.07. RheinEnergieSTADION 2) Köln 151,95 95,65 151,65 112,65 95,65 - - 250,80 (VIP)

08.07. Volksparkstadion Hamburg 152,50 94,50 151,99 123,64 100,00 79,50 - 251,99 (VIP)

10.07. Mercedes-Benz Arena Stuttgart 152,50 94,50 151,95 112,90 100,00 79,50 - 251,95 (VIP)

12.07. HDI Arena Hannover 151,80 95,50 151,80 111,95 100,75 72,30 - 251,80 (VIP)

14.07. Olympiastadion Berlin 148,80 93,80 150,80 110,95 82,50 - - 250,80 (VIP)

22.07. Commerzbank-Arena Frankfurt 151,95 95,65 151,95 112,65 95,65 - - 375,00 (Loge)

26./27.07. Olympiastadion 2) München 151,00 93,80 151,00 111,00 99,75 77,00 - 214,00 (VIP)

09.08. VELTINS-Arena Gelsenkirchen 152,00 95,00 152,50 123,50 89,00 78,00 - 275,00 (VIP)
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Phil Collins 07.06. Olympiastadion Berlin 253,50 100,00 163,25 123,00 111,50 100,00 - 203,50 (VIP)

14./15.06. HDI Arena 2) Hannover 246,50 101,00 181,50 141,50 118,25 101,00 - -

21./22.06. RheinEnergieSTADION 2) Köln 253,50 100,00 191,90 163,25 134,50 100,00 - -

24.06. Olympiastadion München 253,50 100,00 151,50 123,00 111,50 94,25 - 203,50 (VIP)

05.07. Mercedes-Benz Arena Stuttgart 253,50 101,50 192,50 164,75 141,75 118,75 - -

PUR 28.06. Commerzbank-Arena Frankfurt - 59,00 69,00 59,00 49,00 - - -

01.09. Gerry-Weber-Stadion Halle (Westf.) - 55,70 63,75 55,70 55,70 50,70 43,70 -

Rammstein 27./28.05. VELTINS-Arena 2) Gelsenkirchen - 99,78 120,68 107,48 90,98 74,48 - -

08./09.06. Olympiastadion 2) München - 95,80 116,70 103,50 87,00 70,50 67,20 -

12./13.06. Rudolf-Harbig-Stadion 2) Dresden - 99,10 120,00 106,80 87,00 70,50 - -

16.06. Ostseestadion Rostock - 98,60 119,50 100,80 70,00 - - -

22.06. Olympiastadion Berlin - 99,38 120,28 107,08 90,58 74,08 - -

02.07. HDI Arena Hannover - 98,85 119,85 106,55 90,05 73,55 - -

13.07. Commerzbank-Arena Frankfurt - 99,20 120,10 106,90 90,40 73,90 - -

Revolverheld 31.08. Gerry-Weber-Stadion Halle (Westf.) - 52,25 58,85 52,25 47,85 42,35 - -

Rockin' 1000 07.07. Commerzbank-Arena Frankfurt - - 25,00 - - - - -

Roland Kaiser 23.08. Waldbühne Berlin - 79,50 69,50 59,50 - - - -

The Kelly Family 01.06. Waldbühne Berlin - 77,50 77,50 57,50 37,50 - - -

The World of Hans Zimmer 30.03. Gerry-Weber-Stadion Halle (Westf.) - 121,00 84,90 74,90 59,90 49,90 - -

West-Eastern Divan Orchestra 17.08. Waldbühne Berlin - - 71,05 59,75 48,45 37,15 24,85 -
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